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Około  3700  lat  temu  eksplozja  meteorytu  mogła  zniszczyć
osadnictwo na północnym brzegu Morza Martwego, wynika z badań
przeprowadzonych  przez  Philipa  Silvię  z  Trinity  Southwest
University.

Datowanie  radiowęglowe  oraz  minerały,  które  krystalizują  w
wysokiej temperaturze wskazują, że w Ghor w okręgu o średnicy
25 kilometrów doszło do potężnej eksplozji. Silvia i jego
zespół uważają też, że w jej wyniku w niegdyś żyzna ziemie
zostały  wepchnięte  olbrzymie  ilości  wrzącej  soli  z  Morza
Martwego. Ludzie nie wrócili na te obszary przez kolejnych
600–700 lat.

Podczas  dorocznego  spotkania  American  Schools  of  Oriental
Research  Silvia  poinformował,  że  wykopaliska  w  pięciu
miejscach  w  Ghor  w  Jordanii  wykazały,  że  region  ten  był
zamieszkany nieprzerwanie przez co najmniej 2500 lat. Nagle,
pod koniec epoki brązu, doszło tam do jednoczesnego upadku
wszystkich  osad.  Poza  miejscami  wykopalisk  w  regionie
zidentyfikowano  co  najmniej  120  niewielkich  osad.  Naukowcy
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szacują, że w momencie nadejścia kosmicznego kataklizmu region
zamieszkiwało 40–60 tysięcy osób.

Najlepsze dowody wskazujące, że pod koniec epoki brązu doszło
tam do eksplozji nisko przelatującego meteorytu znaleziono w
mieście  Tall  el-Hammam,  które  niektórzy  identyfikują  z
biblijną Sodomą. Silvia i jego zespół pracują w nim od 13 lat.
Naukowcy zauważyli, że wykonane z cegieł ściany i mury niemal
wszystkich  budynków  nagle  zniknęły  przed  około  3700  lat.
Pozostały  tylko  kamienne  fundamenty.  Co  wiecej,  zewnętrzne
ścianki wielu glinianych naczyń zostały stopione. W szklistych
pozostałościach  w  ciągu  zaledwie  sekundy  uformowały  się
kryształy cyrkonu. Wskazuje to na działanie niezwykle wysokich
temperatur,  być  może  sięgających  temperatury  powierzchni
Słońca. Pojawił się też bardzo silny wiatr, który doprowadził
do powstania niewielkich niewielkich sfer z rozbitej ceramiki,
które jak deszcz opadły na Tall el-Hammam.
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